UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SYT-KHTC Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2020

V/v rà soát lại tên danh

mục, chủng loại máy móc,

trang thiết bị y tế mua sắm

năm 2020 của Trường Cao

đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm

Kính gửi: Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm.

Ngày 22/6/2020, Sở Y tế đã ban hành Công văn số 1205/SYT-KHTC về

việc rà soát lại chủng loại và giá cả trang thiết bị y tế mua sắm năm 2020 của

Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm gửi nhà trường;

Ngày 17/8/2020, Sở Y tế nhận được Tờ trình số 1076/TTr-CĐYT ngày

13/8/2020 của Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm về việc xây dựng dự

toán chi tiết mua sắm tài sản, mua sắm thường xuyên sau khi rà soát lại chủng

loại, giá cả trang thiết bị y tế năm 2020 để trình phê duyệt trước khi thực hiện.

Qua nghiên cứu hồ sơ đề nghị của Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm (viết

tắt là Nhà trường) cung cấp, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Nhà trường tách riêng thành 02 nhóm trang thiết bị đề nghị xin

mua sắm (Trang thiết bị y tế và Trang thiết bị văn phòng).

2. Qua rà soát, đối chiếu tên danh mục, số lượng trang thiết bị y tế Nhà

trường đề xuất mua sắm với tên danh mục, số lượng trang thiết bị y tế đã được

UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành tại Quyết định số 1017/QĐ-UBND ngày

24/12/2019 về việc ban hành danh mục tiêu chuẩn, định mức máy móc, thiết bị

chuyên dùng của các cơ quan, đơn vị và địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi, còn một số tên chủng loại máy móc, thiết bị chưa thống nhất, cụ thể như

sau:

a) Hệ thống xử lý khí thải của Tủ hút khí độc không có tên trong Quyết

định số 1017/QĐ-UBND ngày 24/12/2019.

b) Máy điều hòa 1,5HP khác tên với Máy điều hòa cho hội trường trong

Quyết định số 1017/QĐ-UBND ngày 24/12/2019.

c) Máy đóng túi thuốc bột khác tên với Máy đóng túi thuốc bột mini trong

Quyết định số 1017/QĐ-UBND ngày 24/12/2019.

d) Tủ sấy khác tên các Tủ sấy dụng cụ, Tủ sấy thường, Tủ sấy (UN55)

trong Quyết định số 1017/QĐ-UBND ngày 24/12/2019.

đ) Máy đo quang phổ UV/VIS (nhiễu xạ đơn sắc) khác tên với Máy đo

quang phổ UV/VIS (quét phổ và đo độ hấp thụ) trong Quyết định số 1017/QĐ-

UBND ngày 24/12/2019.

2

e) Máy đo quang phổ UV/VIS (2 chùm tia) khác tên với Máy đo quang

phổ UV/VIS (quét phổ và đo độ hấp thụ) trong Quyết định số 1017/QĐ-UBND

ngày 24/12/2019.

f) Kính hiển vi kết nối máy tính khác tên với Kính hiển vi kết nối máy

tính (có laptop kèm theo) trong Quyết định số 1017/QĐ-UBND ngày

24/12/2019.

g) Máy đo độ tan rã khác tên với Máy đo độ rã trong Quyết định số

1017/QĐ-UBND ngày 24/12/2019.

Đề nghị Nhà trường khẩn trương rà soát, giải trình, điều chỉnh và bổ sung

hoàn chỉnh những nội dung nêu trên và gửi về Sở Y tế trước ngày 20/8/2020./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- CVP Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC(ncn07).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Mến

		2020-08-19T10:18:25+0700

		2020-08-19T11:08:27+0700

		2020-08-19T11:08:27+0700

		2020-08-19T11:08:27+0700